
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ВЯЗНИКИ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

 
ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  

 
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 
   29.01.2025 

 
№  2 

О назначении общественного обсуждения 
по выбору  общественной территории 
муниципального образования город Вязники, 
на которой будет реализовываться проект 
в рамках участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды в 2025 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об 
основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и 
распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных 
образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды»,   Уставом муниципального 
образования город Вязники, решением Совета народных депутатов 
муниципального образования «Город Вязники» от 28.03.2018 № 114 «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях 
в муниципальном образовании город Вязники», рассмотрев ходатайство 
администрации Вязниковского района о назначении общественного 
обсуждения по  выбору  общественной территории муниципального 
образования город Вязники, на которой будет реализовываться проект в рамках 
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в 2025 году п о с т а н о в л я ю : 

1. Назначить общественные обсуждения по  выбору 
 общественной территории муниципального образования город Вязники, на 
которой будет реализовываться проект в рамках участия во Всероссийском 



2 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2025 году, 
11 февраля 2025 года в 14-00. 

2. Установить период приема предложений от населения по выбору 
 общественной территории муниципального образования город Вязники, на 
которой будет реализовываться проект в рамках участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2025 году 
с 31.01.2025 по 10.02.2025.  

3. Провести собрание участников общественных обсуждений по  выбору 
 общественной территории муниципального образования город Вязники, на 
которой будет реализовываться проект в рамках участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2025 году, 
по адресу: Владимирская область, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1 
(актовый зал). 

4. Для проведения общественных обсуждений по  выбору 
 общественной территории муниципального образования город Вязники, на 
которой будет реализовываться проект в рамках участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2025 году, 
назначить комиссию в следующем составе (далее - комиссия): 
Мальцев  
Сергей Александрович 

- первый заместитель главы  администрации 
Вязниковского района, председатель 
комиссии (по согласованию); 

Седова  
Евгения Сергеевна 

- заместитель начальника управления 
строительства и архитектуры администрации 
Вязниковского района, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию); 

Дубова 
Мария Александровна 

- главный специалист отдела городского 
хозяйства администрации Вязниковского 
района, секретарь комиссии (по 
согласованию); 

Члены комиссии:   
Антонова 
Людмила Викторовна 

 
- 
 

председатель Вязниковского городского 
отделения Общероссийской общественной 
организации «Союз пенсионеров России» 
(по согласованию); 

Варакин 
Дмитрий Сергеевич 

- депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района (по согласованию); 

Веденеев 
Андрей Вадимович 

- депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района (по согласованию); 



3 

Ефимов 
Никита Юрьевич 

- активист регионального отделения 
Общероссийского народного фронта по 
Владимирской области (по согласованию); 

Осипова 
Наталья Федоровна 
 

 
- 
 

председатель Вязниковского отделения 
Владимирской области общественной 
организации Всероссийского общества 
инвалидов (по согласованию); 

Проскурина 
Наталья Георгиевна 

- депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района (по согласованию). 

5. Утвердить следующий порядок учёта предложений 
по выбору общественной территории муниципального образования город 
Вязники, на которой будет реализовываться проект в рамках участия во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды в 2025 году, и участия граждан в его обсуждении: 

- предложения принимаются комиссией по рабочим дням с 8-00 до 12-00 
и с 13-00 до 17-00 в устной и письменной форме по адресу: 601443, 
Владимирская область, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1, через 
специализированный ящик для голосования, установленный в фойе (1 этаж, по 
телефонам: 3-05-70, 2-40-66,  по электронной почте vyaz-arch@yandex.ru; через 
интернет-приемную на сайте администрации Вязниковского района 
http://www.adm-vyaz.ru/. 

- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета 
замечаний, рекомендаций и предложений, который ведется секретарем 
комиссии; 

-участники общественных обсуждений в целях идентификации 
представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения.  

6. Определить местами размещения оповещения о начале общественных 
обсуждений информационные стенды по адресам: 

Владимирская область, город Вязники, ул. Комсомольская. д. 1 
(административное здание), 1 этаж; 

Владимирская область, город Вязники, ул. Комсомольская. д. 4а 
(Городской центр культуры и отдыха «Спутник» ), 1 этаж. 

 

mailto:vyaz-arch@yandex.ru


4 

7. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления Вязниковского района (http://www.adm-
vyaz.ru/dokumenty.html/). 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов 

 
С.В. Поботкин 



 

 


